2

	TỈNH ỦY PHÚ YÊN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 42-CV/BTGTU

V/v hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 200 năm Ngày sinh Ph.Ăng-ghen
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phú Yên, ngày 12 tháng 11 năm 2020

	Kính gửi:

	- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Phú Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Nhằm tôn vinh, tri ân công lao, đóng góp vĩ đại của Ph.Ăng-ghen đối với kho tàng lý luận của nhân loại và phong trào công nhân, cách mạng vô sản thế giới; khẳng định sự kiên định vận dụng sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lê-nin, tư tưởng Hồ Chí Minh vào điều kiện thực tiễn cách mạng Việt Nam của Đảng và nhân dân ta; qua đó, góp phần củng cố, bồi đắp bản lĩnh chính trị, niềm tin, lý tưởng cách mạng cho cán bộ, đảng viên và nhân dân; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; thực hiện Hướng dẫn số 156-HD/BTGTW, ngày 19/10/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm 200 năm Ngày sinh Ph.Ăng-ghen (28/11/1820 - 28/11/2020), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Các huyện ủy, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp và công lao, đóng góp to lớn của Ph.Ăng-ghen đối với kho tàng lý luận thế giới, nhất là đối với việc phát triển chủ nghĩa xã hội khoa học, phong trào công nhân và các đảng vô sản trên thế giới; những phẩm chất đạo đức cách mạng cao quý của Ph.Ăng-ghen; những thành tựu, kết quả nổi bật trong vận dụng sáng tạo, phù hợp chủ nghĩa Mác - Lê-nin, tư tưởng Hồ Chí Minh vào điều kiện Việt Nam trong sinh hoạt đảng, sinh hoạt hội, đoàn thể; đồng thời, chủ động đấu tranh phản bác có hiệu quả các thông tin, quan điểm sai trái xuyên tạc chủ nghĩa Mác - Lênin, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc, chống phá Đảng, Nhà nước và sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh.
2. Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường việc theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp của Ph.Ăng-ghen, về chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, chống phá Đảng, Nhà nước, sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền các cấp, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn tỉnh.

3. Báo Phú Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thực hiện tuyến tin, bài tuyên truyền rộng rãi về cuộc đời, công lao và những đóng góp quan trọng của Ăng-ghen; đồng thời, đưa tin về các hoạt động kỷ niệm 200 Ngày sinh của Ph.Ăng-ghen diễn ra ở Trung ương và các địa phương, về Hội thảo khoa học cấp quốc gia do Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương, Viện Hàn lâm Khoa học Xã hội Việt Nam, Hội đồng Lý luận Trung ương tổ chức.
(Đề cương tuyên truyền kỷ 200 năm Ngày sinh Ph.Ăng-ghen (28/11/1820 - 28/11/2020) được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Phú Yên tại địa chỉ: https://tuyengiao.phuyen.gov.vn)
	Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Cơ quan TT BTGTW tại Đà Nẵng,

- Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy,

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Phòng TT-BC-XB (02 bản),

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu Văn thư.
	K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đã ký
 Nguyễn Văn Sự